

5 gr. SŁOWO 5 gr. CZĘSTOCHOWSKIE

Dziennik polityczny, społeczny i literacki, poświęcony sprawom miasta Częstochowy i powiatu.

REDAKCJA i ADMINISTRACJA: II-ga Aleja Nr. 32. Tel. 30. | Redakcja czynna cały dzień. | REDAKTOR PRZYJMUJE codziennie od godziny 17—18.

PRENUMERATA MIESIĘCZNA Z ODNOSZENIEM DO DOMU LUB WYSYŁKĄ POCZTOWĄ ZŁ. 1.50.

Rok II.

Piątek 23-go września 1932 roku.

Nr. 218.

Min. Targowski o wynikach konferencji w Stresie.

Przewodniczący delegacji polskiej na konferencji w Stresie, która zakończyła swe prace, min. Targowski, zapytany o wyniki tej konferencji z punktu widzenia interesów polskich, oświadczył, że wyniki obrad w Stresie są dla Polski pomyślne. Usiłowania niemieckie, aby Polskę i Czechosłowację wyłączyć z korzyści układów preferencyjnych, zostały całkowicie sparaliżowane. Upadła również koncepcja Tardieu t. zw. bloku nadunajskiego bez Polski. Zastąpiono ją szerszym pojęciem bloku rolniczego.

Dobrodziejstwa, płynące z układów preferencyjnych zostały także rozciągnięte na żyto, owies i jęczmień browarny, to jest ziemiopłody, które Polskę najbardziej obchodzą. Projekt konferencji daje Polsce pełną satysfakcję we wszystkich punktach. Metody i środki, zastosowane przez rząd polski w okresie kryzysu w dziedzinie polityki budżetowej i walutowej, przyjęte zostały przez konferencję z wielkim uznaniem i wzmocniły naszą sytuację kredytową.

Polska w pierścieniu manewrów.

Niezależnie od wielkich demonstracyjnych manewrów niemieckiej Reichswehry, rozgrywających się nad granicą Polski, rozpoczęły się na Białorusi sowieckiej wielkie manewry wojskowe. Onegdaj przybył do Smoleńska Woroszyłow celem wzięcia udziału w tych manewrach.

Polonia amerykańska w darze dla Kusocińskiego.

Najszybszy biegacz świata, mistrz Kusociński otrzymał od Polonii amerykańskiej piękny dwuosobowy samochód marki „Buick”. Nadmienić należy, że Kusociński świetnie kieruje autem i złożył niedawno egzamin szoferski.

Strajk naftowy zakończony.

BORYSŁAW. Wczoraj odbyły się w Zagłębiach naftowych wielkie zgromadzenia robotnicze, na których przedstawione zostały warunki nowej umowy zbiorowej.

Robotnicy przyjęli przedstawione im warunki, oraz uchwalili zakończyć strajk i rozpocząć pracę we wszystkich przedsiębiorstwach.

W dalszym ciągu jednak zatrzymanych będzie kilka drobnych kopalń, których właściciele nie podpisali dotychczas umowy zbiorowej.

Nie będzie obniżki

ryczałtowego podatku dochodowego.

Wiadomości o obniżeniu dotychczasowego wymiaru ryczałtu podatkowego od obrotu nie odpowiadają prawdzie.

Obniżenie stopy procentowej w Niemczech.

BERLIN. Prezydent Banku Rzeszy dr. Luther oświadczył, że dyrekcja Banku z dniem 22 bm. obniżyła stopę procentową z 5 proc. na 4 proc., a stopę lombardową z 6 na 5 proc.

Gdy Niemcy zbroją się przed rozbrojeniem.

PARYŻ. W kołach politycznych sądzą, że francuski minister spraw zagranicznych, Simon, podejmie w Genewie starania, by skłonić Niemcy do wzięcia udziału w konferencji rozbrojeniowej.

Minister Simon w drodze do Genewy spotkał się z premierem Herriotem i omówił z nim sprawy, będące głównym tematem obrad genewskich.

Anglija uważać będzie odmowę Rzeszy do uczestniczenia w konferencji za dowód, że Niemcom zależy tylko na

uzyskaniu prawa zbrojenia się.

WASZYNGTON. Senator Reed podczas ostatniej konferencji z Herriotem dał mu wyraźnie do zrozumienia, że Stany Zjednoczone poprzę stanowisko Francji wobec Niemiec, o ile Francja poprze stanowisko Ameryki w sprawach Dalekiego Wschodu, głównie zaś Mandżurji. Nadto sen. Reed otrzymał polecenie zapewnienia Anglii, że Ameryka poprze całym swym autorytetem Ligę Narodów przy podejmowaniu decyzji w kwestji zatargu mandżurskiego.

Manewry jesienne Reichswehry

Wynurzenia min. Neuratha.

BERLIN. Na pograniczu polskim, na którym odbywają się jesienne manewry Reichswehry, w których bierze udział Hindenburg i min. Schleicher panuje niezwykle ożywienie.

Ludność miejscowa śledzi przebieg ćwiczeń wojskowych z wielkim zainteresowaniem. W szkołach przerwano lekcje i zamiast wykładów urządzono wycieczki do okolic, gdzie zorganizowano manewry.

Dotychczas armja „czerwonych” nacierająca od wschodu, zbliża się coraz bardziej do linii Odry. Dużą rolę odgrywają zmotoryzowane kolumny bojowe.

BERLIN. W organie niemieckich związków parjotycznych „Droga do

wolności” minister spraw zagranicznych Rzeszy von Neurath ogłasza artykuł, w którym oświadcza, że Niemcy zgodzili się na postanowienia rozbrojeniowe traktatu wersalskiego, uważając je za przejściowe. Niemcy nie wezmą udziału w obradach konferencji rozbrojeniowej, dopóki żądanie równouprawnienia nie zostanie uznane przez wszystkie zainteresowane państwa. Walkę o równouprawnienie Niemiec prowadzić się będzie do końca.

ESSEN. Od czasu wprowadzenia sądów doraźnych w Niemczech, t. j. od 10 sierpnia b. r. sądy doraźne w Westfalji i Nadrenji były czynne 30 razy, 24 razy rozpatrywały sprawy komunistów, zaś 6 razy hitlerowców.

Głodówka aż do śmierci.

Powszechna żałoba w Indjach.

LONDYN. Przed więzieniem w Yerarda (Indje), gdzie przebywa Mahatma Gandhi, zebrały się wczoraj wielkie tłumy Hindusów, którzy modlili się za swego wodza. Gandhi oświadczył, iż starać się będzie utrzymać jaknajdłużej bez jedzenia przy życiu—będzie tak długo głodował, aż sumienia Anglików i Hindusów zostaną wstrząśnięte do głębi. Będzie on pił tylko wodę.

W Bombaju, Poona i wielu innych miejscowościach na znak żałoby wszystkie sklepy, szkoły, giełdy i fabryki

włókiennicze zamknięto. W Simli odbył się wielki wiec parjasów, którzy domagają się utworzenia odrębnej kurji wyborczej. Sprzeciwia się temu —jak wiadomo — Gandhi, ogłaszając głodówkę. Dwaj przywódcy parjasów rozpoczęli głodówkę, która trwać będzie dopóty, dopóki nie wprowadzona zostanie w życie odrębna kurja wyborcza. Narazie odbywają się rokowania między przedstawicielami wyższych kast i parjasami. Gdyby doszło do porozumienia, możliwe jest, że Gandhi przerwie swą głodówkę.

Na Dalekim Wschodzie.

Zamordowanie admirała chińskiego.

Flota japońska w Kantonie.

SZANGHAJ. Na przedmieściu Szanghaju, Czapej, popełniono zamach, którego ofiarą padł admirał chiński.

Trzech nieznanymi dotąd sprawców z wydobytymi rewolwerami wdarło się do domu kierownika oddziału nawigacyjnego w chińskim ministerstwie marynarki admirała Wu Kwang-Sung. Natknąwszy się na admirała sprawcy strzelili do niego kilkakrotnie, kładąc go trupem na miejscu. Zabójcom udało się zbiec.

LONDYN. 7 japońskich kontrtorpedowców zawinęło do Kantonu. Japońskie okręty wojenne mają pozostać

w Kantonie kilka tygodni. Dowództwo eskadry japońskiej ogłosiło, iż okręty wojenne przybyły celem ochrony interesów Japonji.

TOKIO. Konsul generalny angielski przesłał na ręce gen. Muto, przedstawiciela Japonji w Mukdenie, zapewnienie bezkarności dla bandytów, którzy uprowadzili dwóch młodych Anglików, jeżeli więźniowie odzyskają niezwłocznie wolność.

LONDYN. W północnej prowincji Chin, Jungsti wybuchła epidemia cholery, która nawiedziła 160 wsi. Liczba wypadków śmierci wynosi 2,500.

Ważne okólniki

w sprawach egzekucyjnych

WARSZAWA. — Min. Skarbu wy stosowało do urzędów skarbowych okólnik w sprawie sposobu ustalenia należności nieściągalnych.

Kierownik urzędu skarbowego musi powołać do każdej sprawy specjalną komisję, której przewodniczy z urzędu, w skład której wchodzi przedstawiciel wierzyciela i dotychczasowej władzy egzekucyjnej.

Uchwały komisji zapadają zwykłą większością głosów. Najpierw głosuje przedstawiciel wierzyciela, następnie przedstawiciel dotychczasowej władzy egzekucyjnej, a w końcu przewodniczący.

Uznanie przez komisję pewnych należności za nieściągalne nie przesądza bynajmniej kwestji ich umorzenia. Sprawa ściągnięcia tych należności może być po upływie pewnego czasu wznowiona, o ile warunki majątkowe dłużnika ulegną zmianie.

Sprawy należności uznanych za ściągalne, mają być przekazywane urzędowi skarbowemu do dalszego prowadzenia egzekucji. Rozpatrywaniu przez komisję podlegać też mają sprawy o należności państwowego podatku bezpośredniego, których egzekucja należała dotychczas do organów komunalnych, a to celem uniknięcia przekazywania do egzekucji należności, które ze względu na zdolność płatniczą dłużników nie należą do egzekucji.

Jednocześnie Ministerstwo wydało drugi okólnik, w którym wyjaśnia, iż wierzyciel zwracający się do urzędu skarbowego o ściągnięcie należności, obowiązany jest przesłać urzędowi: 1) wniosek egzekucyjny; 2) upomnienie, jakie ma być wysłane dłużnikowi; 3) projekt zarządzenia egzekucyjnego w dwóch egzemplarzach, oraz 4) tytuł wykonawczy z jednym odpisem.

Urząd skarbowy zanim przystąpi do właściwych czynności egzekucyjnych, musi przesłać dłużnikowi pisemne upomnienie.

Niemcy kolonizują pogranicze.

WROCŁAW. Jak już donosiliśmy, rząd Rzeszy rozpoczął osiedlanie na pograniczu Polski b. żołnierzy frontowych. W odległości 15 km. od granicy w majątku Beschine w powiecie wołowskim, zakupionym z funduszy rządowych za 70 tys. mk. i rozparcelowanym na działki 8 morgowe osiedlono 13 kolonistów. W dalszym ciągu czyni rząd Rzeszy starania o urządzenie nowych kolonji.

Konferencja rozbrojeniowa

bez udziału Niemiec.

GENEWA. Pierwsze posiedzenie publiczne prezydium konferencji rozbrojeniowej odbyło się bez udziału delegata niemieckiego. Rozpatrzone na niem punkty techniczne porządku dziennego. Przewodniczący Henderson w swym przemówieniu położył nacisk na konieczność doprowadzenia konferencji do pomyślnego końca i postawił wniosek, aby sprawa wstrzymania się Niemiec od udziału w pracach pre-

